
　

広 報 誌

は し う ら だ よ り
令和5年3月15日発行

みやぎ会のホームページです。

ぜひご覧ください！※広報誌作成の際の利用者様方の写真掲載について、個人情報保護法に基づき御本人様、

御家族様の了承を得ています。

編集後記
今回の広報誌はいかがだったでしょうか。

今年に入りもう三ヵ月が経ち段々と温かくなり過ごしやすい気温になってきていますが、お体に気を付

けてお過ごしください。

今年度はコロナウイルス感染症の影響等があり、広報誌についても発行が遅れるなどご家族様には

ご迷惑をお掛け致しました。

面会も一部緩和され、利用者様もご家族様と会えることをとても楽しみにされています。

利用者様が楽しく、安心して過ごせるよう職員全員で努めていきます。今年もよろしくお願い致します。

広報委員会一同

令和５年の年頭にあたり、謹んで新年のお慶びを申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の収束が見通せない中で、各種行事の縮小や面会の制限など、利用者

様はじめご家族の皆様にはご不便やご心配をおかけしておりますことにお詫び申し上げますとと

もに、当施設の運営にご理解とご協力を賜っておりますことに心から感謝を申し上げます。

昨今ではコロナ感染症が２類から５類相当への格下げや屋内でのマスクの着用を不要とするな

ど日常を取り戻す取組みが進められておりますが、このような中で感染から利用者様を守り、健

康を維持していくことが私達職員の大きな責務であると捉えております。

また、利用者様が安心して自分らしい生活を送っていただける施設を目指し、職員一人ひとり

が専門性を高めて質の高いサービスの提供に努め、施設運営を充実して参りたいと考えておりま

すので、今年も温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。

末筆ながら、皆様方のご多幸とご健勝をご祈念申し上げ、新年の挨拶とさせていただきます。

施設長 庄 司 勝 彦

面会制限の緩和について（お知らせ）
２月２６日より面会制限の一部緩和について、下記の通り変更させて頂きましたのでお知らせ致します。

・面会場所 ： １階家族談話室内での面会 ・面会者数：少人数（２名程度）

※面会者が２名を超える場合は、１階ホール内テーブル席にて面会して頂きます。

・面会日時 ：土曜日を除く毎日 午前１０時、１０時３０分、午後３時、３時３０分 ： １日４回

ただし、日曜日は午前１１時 及び 午後２時３０分を追加 ： １日６回

・面会時間 ： １５分以内でお願い致します。 ・面会回数：原則月１回までとさせて頂きます。

・予約方法は面会日の２日前の午前中までに、電話にて予約をお願い致します。

※面会希望者が多い場合は、希望日時に予約をお取りする事が出来ない場合が

あります。

・お問い合わせ先 ☎ ０２２５－２５－７８２０ 生活相談員 今野・村上

今回は、6丁目の千葉トミコ様にインタビューしました！

生まれはどこですか？

☆生まれも育ちも柳津。

好きな食べ物は何ですか？

☆野菜、肉、魚何でも好き！農家だったから米が好き。

何か好きなことはありますか？

☆歌が好き、昔は裁縫もしてた。着物を縫ったこともあるよ。

入居者インタビュー

避難訓練の様子
3月1日に火災避難訓練を行いました。

消防署職員立会いの下、職員皆緊張感を持って訓練に取り組んでいました。



御家族様の了承を得ています。


